= Ministero delllstruzione, dell'Universits ¢ detfa Ricerca
¢ Dipartimesto par la Programmacione

Direzione Generale per interventi in materia di editizia
,  colastics, per la gestione dei fondi strutturali per

FOND

, i
(R  TRUTTURALI
UNIONE EURQPEA @ §av§ @@ Q %g

Vistruzione e per Pinnovazione digitale
Ufficio Iv

PO FESR.

2014-2020
SICILIA 2014-2020

!,?as &

ISTITUTO ISTUZIONE SUPERIORE

“Francesco Maurolico”
Corso Cavour, 63 - 98122 Messina
Cod. Fis. 80007300835 - Cod. IPA: UFU 2G6 - Cod. Mecc.MEIS02900X
Tel. 090672110~ Fax 090672775 Email: meis02900x@istruzione.it — PEC. meis02900x@pec.istruzione.it
Sede Associata MEPC029017- Liceo Classico “F. Maurolico” Messina Tel.090672110-Fax 090672775
Sede Associata MEPS02901A- Liceo Scientifico/Linguistico “G.Galilei” SpadaforaTel.0909941798-Fax 0909942918

Prot. n. 6054 del 25/06/2018 Agli Atti
Al sito Web

DETERMINA PER AVVIO DI PROCEDURE DI ACQUISIZIONE DI FORNITURE SOTTO
SOGLIA. ART. 36 D.LGS N. 50/2016 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI, DI BENI PER LA
REALIZZAZIONE PROGRETTO PON FESR 10.8.1.B1-FESRPON- SI —2018-108

Codice CUP: F47D18000110007
Codice CIG : Z03241AEDF

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista lalegge 15 marzo 1997 n. 59;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59,

Visto lart. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488,

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 ss. mm. ii;

Visto il D.Lgs 50/2016 “ Disposizioni per I’ Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
procedure d’appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture”;

Visto i D.1gs 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 18
aprile 2016, n. 50”;

Visto Part. 1 commi 449 e 450 del legge 27 dicembre 2006, n. 296;

Visto art. 1 commi 512, 514 ¢ 516 della legge 28 dicembre 2015 n. 2018;

Vista la legge 28 gennaio 2016, n. 11;

Visto il Decreto Interministeriale primo febbraio 2001 n. 44;

Visti 1 seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e

di investimento europei, il Regolamento(UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale(FESR) e il Regolamento(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo(FSE),

L'assistente amministrativo
Felice Ttaliano

Pagina 1di 3



FONDI g

'R“ o fT%UTTU%QLE . . » umﬁgﬂewrmmdwmc , ‘} duec\
UNIONE EURGPEA gﬁﬁﬁ@gi -2020 e TV {70 FESR
SICILIA 2014-2020

Ciatins Ganine
Ty

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE

“Francesco Maurolico”
Corso Cavour, 63 - 98122 Messina
Cod. Fis. 80007300835 - Cod. IPA: UFU 2G6 - Cod. Mecc.MEIS02900X
Tel. 090672110- Fax 090672775 Email: meis02900x@istruzione.it — PEC.: meis02900x@pec.istruzione.it
Sede Associata MEPC029017- Liceo Classico “F. Maurolico” Messina Tel.090672110-Fax 090672775
Sede Associata MEPS02901A- Liceo Scientifico/Linguistico “G.Galilei” SpadaforaTel.0909941798-Fax 0909942918

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014ITO5M20P001” Per la scuola-competenze e
ambienti per 1’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952. Del 17 dicembre
2014 della Commissione Europea.

Vista La nota autorizzativa M.I.LU.R. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 — Progetto 10.8.1.B1-
FESR-PON.SI.2018-108;
Visto la delibera del C.I. di assunzione nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 2017 del

27/04/2018 n. 9 finanziamento relativo al progetto 10.8.1.B1-FESR-PON.S1.2018-108;

RILEVATA TDesigenza di dar corso alla procedura di affidamento del Progetto 10.8.1.B1-FESR-
PON.SI1.2018-108;

CONSTATATA I’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’art. 26 comma 1, della legge
488/199, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente
procedura, nella formula chiavi in mano comprensiva di tutte le attrezzature;

RITENUTO che per I’acquisto delle attrezzature e del materiale relativo al progetto 10.8.1.B1-FESR-
PON.S1.2018-108 per un importo di € 21.250,00 comprensivo di IVA si dovra attivare
procedura con RDO sul MEPA;

Visto Iart. 36 D.Lgs 50/2016 che prevede 1’affidamento e I’esecuzione di lavori, servizi e forniture
di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35;
Visto Part. 1 lettera ddd) legge n. 11/2016 principio di territori;

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto.
DETERMINA
Art. 1 - Oggetto

a) Si determina ’avvio della procedura negoziata per I’acquisizione di forniture per la realizzazione del
Progetto 10.8.1.B1-FESR-PON.S1.2018-108 tramite richiesta d’offerta RDO sul mercato elettronico
a n. 5 operatori economici;

b) Gli operatori economici da invitare alla procedura sono state individuati col criterio della territorialita
nel raggio di 100 km circa dall’Istituto per garantire principalmente il servizio di assistenza on site in
tempi brevi, e sono:

Cotolo srl
Libreria Colosi di Restuccia Giuseppe — SAS
Explorer Informatica S.R.L.
Ieeng Solution
PCLOGIC

L'assistente amministrativo
Felice Italiano

Pagina 24di 3



FONDI
| JTRUTTURALI
UNIONE EUROPEA géj ﬁ{}@%ﬁ

Hinistero delistruzions, deolff'Universith ¢ della Ricerca
Dipsrtimento per (x Programmazions i
Direzione Generale per intervents in materia di edilisia |
scolastics, per la gestione dei fondi strutturati pee i
& Vistruzione o per l'innovazicne digitale

E{}éé”zﬁﬁ@ BUUR Yot/ ;

PO FESR.

SICILIA 2014-2020

v

ZIONE SUPERIORE

“Francesco Maurolico”
Corso Cavour, 63 - 98122 Messina
Cod. Fis. 80007300835 - Cod. IPA: UFU 2G6 - Cod. Mecc.MEIS02900X
Tel. 090672110- Fax 090672775 Email: meis02900x@istruzione. it — PEC.: meis02900x@pec.istruzione.it
Sede Associata MEPC029017- Liceo Classico “F. Maurolico” Messina Tel.090672110-Fax 090672775
Sede Associata MEPS02901A- Liceo Scientifico/Linguistico “G.Galilei” SpadaforaTel.0909941798-Fax 0909942918

Art. 2 - Criterio di aggiudicazione

a) Il criterio di scelta del contraente & quello del prezzo piu basso per le procedure negoziate
semplificate, ai sensi dell’art. 95 del D.Lsg. 50/2016 e successive integrazioni.

Art. 3 — Forniture ed importi

a) Le forniture di cui all’art. 1 sono quelli di cui al capitolato “all.n.1” parte integrante del presente
documento per un importo massimo di € 21 250,00 IVA inclusa;

Gli importi saranno imputati all’aggregato P 23 delle Spese del Programma Annuale 2018 finanziato dai
fondi Progetto 10.8.1.B1-FESR-PON.SI1.2018-108.

Art. 4 - aggiudicazione e stipula del contratto

L’aggiudicazione sara effettuata ai sensi dell’art. 32 commi 5,6 e 7 del D. Lgs. 50/16, il contratto sara
stipulato ai sensi dell’art. 32 commi § del D.Lgs. 50/16 .

Art. S tempi di esecuzione

La fornitura e la messa in opera richiesta dovra essere realizzata entro 60 gg. giorni decorrenti dalla stipula
del contratto con I’aggiudicatario. I concorrenti potranno essere ammessi solo ove sottoscrivano un impegno
a rispettare rigidamente i termini utili: la conclusione del progetto, attestata all’ultimo collaudo, deve essere
entro il 28/02/2019 assumendosi la responsabilita di risarcire 1’Istituzione Scolastica nel caso in cui per
proprio inadempimento il progetto e il relativo finanziamento siano revocati.

Art. 6 - Responsabile del procedimento

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del
Procedimento ¢ il Dirigente Scolastico Prof.ssa Giovanna De Francesco.

L'assistente amministrativo
Felice Italiano

Pagina3di 3




